

Program | Sommar | Café Björnen

Ansgars

Jun-Aug
2023



 Ansgarskyrkan



Livsträdet

Jag har precis när jag skriver den här texten fått hem ett träd som ska planteras så snart som möjligt i vår trädgård. Träd är oftast inte så stora när man får hem dom men det finns ofta en förväntan kring vad det där trädet ska bli. Att det till exempel ska få växa till sig på både höjden och bredden, att det ska få blomma vackert under en tid på året, ge skugga under en annan och att det ska få gnistra med vackra färger på löven under en annan tid. Men jag kan inte göra så mycket för att det där ska ske. Det jag kan göra är att ge rätt förutsättningar, att det får bra jord, vatten och kanske beskära då och då. Men förutsättningarna för att trädet ska kunna bli det där som man kan förvänta sig av det finns redan inbyggt i det.

Det går att dra många paralleller mellan ett träd och en människa. Kanske kan vi ha många förväntningar kring vad våra egna liv skulle bli eller ska bli. Om vår betydelse i olika delar av livet som man kan

se som olika årstider. Och det är med oss som med träden, mycket kan vi inte påverka. Vi

kan inte påverka hur det blir i livet, vilka stormar vi drabbas av och vi kan inte påverka den personlighet som Gud har skapat oss till. Men liksom för träden vi planterar kan vi påverka förutsättningarna.

Sommar och ledighet och inspiration av naturens växtkraft kan vara

Gud är den som vet bäst vad vi, var och en, behöver utifrån de vi är

ett tillfälle att se över förutsättningarna i livet. Självtänker jag att de grundläggande förutsättningarna för att vi ska kunna vara de vi är har att göra med relationen med den som skapat oss. Gud är den som vet

bäst vad vi, var och en, behöver utifrån de vi är.

Det finns mycket du kan fundera på den här sommaren kring om dina förutsättningar

är goda i olika delar av livet. Börja med relationen till Gud, glöm inte den relationen. Hur ser förutsättningarna ut för att kunna växa i den relationen? Går det att ändra något i livet för att de förutsättningarna ska kunna bli ännu bättre?

P.S. Om du tilltalas av bilden av trädet: Välkommen till vår gemenskapsdag den 17/6 då vi pratar om och upplever träd på ännu fler sätt. Dagen kan vara till hjälp att fundera på förutsättningarna för ditt livsträd.



Andreas Lökvist
Pastor & föreståndare





Fantastiska Björnö!

Det mesta här i världen går bra att göra utomhus. Det anser åtminstone tidigare ungdomsledaren Linnea Hjelmstedt. Och då gärna på Björnö.

– Det är fantastiskt att vara där!

Utrymmet i kyrkan är ju begränsat när vi är många och jag har ofta tagit med ungdomarna dit. Medan de yngre scouterna orienterat har de äldre fått paddla och göra upp eld. Många av hennes scouter bor närmare Björnön än kyrkan och har kunnat cykla dit.

– Jag har fått så mycket energi av att ha scoutträffarna där, berättar Linnea.

Under pandemin fick församlingens konfirmationsundervisning hållas utomhus på Björnö.

– Vi satt på filter under ett träd under de olika föreläsningarna och ungdomarna fick sova hemma.

Själv blev Linnea scout redan i 8-årsåldern och fick följa med sin mormor och morfar ut i bärskogen i Leksandstrakten. Från tiden som tonårsscout har hon mysiga minnen från att gå ut på bryggan med lykta på kvällen, och att sova i tält. När hon valde ämne för sin examensuppsats som grundskollärare (årskurs 4-6) blev ämnet – såklart – utomhuspedagogik.



Linnea har pluggat till lärare, parallellt med jobbet som ungdomsledare i församlingen, och delar av hennes tjänst blev som gårdsvärd vid Café Björnen. Men den här sommaren är hon som frivillig en del av köks-och-logigruppen.

– Det var självklart för mig att fortsätta jobba för Björnö även om jag inte är ungdomsledare eller gårdsvärd. Jag älskar att vara där och önskar att alla ungdomar ska förstå att de kan både hänga, bada och plugga därute!

Så vad var det bästa under hennes fyra år som ungdomsledare?

– Att få skapa relationer med ungdomarna! Att lyssna in: 'Vad finns i ditt liv just nu?' Att leva i deras värld samtidigt som i ens egen. Hänga med i deras sociala medier och konton, som Snapchat.

Numera är Linnea

Hjelmstedt med som ledare i tonår och scout på sina egna villkor, och har efterträtts som ungdomsledare av Annie Nikrin. Snart kan Linnea kalla sig examinerad grundskollärare och i höst börjar hon sitt första jobb, som lärare vid Gäddeholmskolan. Kanske trampar hon dit på en elcykel, om hennes önskan om examenspresent uppfyllts...

Linnea och hennes Isak Alsterlund har varit ett par i fem år nu, och i sommar är det dags för bröllop. Visserligen ska vigseln ske inomhus, i Björksta kyrka, men efteråt landar en del av gästerna vid Café Björnen, för övernattnin g i stugorna. Förstås.

Text: Ann Lystedt



Kontakt

Café Björnen: 021-14 07 02
Ansgars.se

Café Björnen är Ansgarskyrkans sommarcafé på natursköna Björnö.

Här finns hembakat kaffebröd, glass och mat som pajer och varma smörgåsar. Det finns stugor och kanoter att hyra.

Gudstjänst söndagar kl 10.00

Ekumenisk gudstjänst tillsammans med Korskyrkan från 18/6 - 6/8. Kyrkfika efter gudstjänsten.

Sommarsnack

Torsdagar kl 18.30 från 22/6 till 10/8 (ej 13/7) är du välkommen till en öppen samtalsgrupp om livet och tron. En öppen samtalsgrupp med plats för både stora och små tankar. Det finns möjlighet att köpa fika eller enklare kvällsmat i caféet innan samlingen börjar. Välkommen varje vecka eller de gånger det passar dig.

Seniorfika

Onsdagar kl 14-15 under juli månad bjuder RPG in till Seniorfika. Fika kan köpas i caféet. En andakt hålls kl 15.

Program

Lördagar kl 18.30 - se under program
Perioden 1/7 - 12/8 (Ej 8/7)

Ansgarskyrkan

I år har vi ingen sommarpastor, men anställda från Ansgarskyrkan kommer finnas på plats varje vecka.



Café Björnens *fantastiska* sommarjobbare



Tilde Winbo

Jag heter Tilde och jag är 17 år. Jag går 1:a året på gymnasiet. På fritiden gillar jag att rida och att hänga med kompisar. Det jag tror jag kommer gilla bäst med att jobba på Café Björnen är att få träffa massa människor varje dag och jag tror att det blir en utmaning när alla kommer på samma gång.



Ana Sofia Beltran Lopez

Hej! Jag heter Ana Sofia och är 17 år! Jag avslutar nu mitt andra år på ABB-gymnasiet! På fritiden gillar jag att spela mycket musik! Jag brukar sätta mig ute och spela lite gitarr då och då! Det jag ser mest fram emot med att jobba på Café Björnen är att hälsa på alla underbara kunder, göra våfflor och sist men inte minst personalfikat!



Ellen Brunnegård

Jag heter Ellen, jag är 17 år och går andra året på gymnasiet, Carlforsska estet-bild. På fritiden gillar jag att teckna, läsa och att vara med vänner. Jag tror att jag kommer gilla bäst att sälja (och äta) glass. Att räkna kassan på kvällen blir min största utmaning.



Anna Stenberg

Jag heter Anna Stenberg, jag är 18 år och går andra året på gymnasiet på samhällsprogrammet. På fritiden gillar jag att träna, vara med vänner och kolla på serier. Jag är även scout. I sommar ser jag fram emot att få träffa nya människor och äta glass. En utmaning blir definitivt att rensa jordgubbar på midsommarafton.



Tobias Löwdin

Jag heter Tobias, jag är 17 år och har precis gått klart mitt andra år på gymnasiet. På fritiden gillar jag att hålla mig sysselsatt med olika personliga projekt, allt från 3D printing till spelutveckling. Jag arbetar även som ljudtekniker under gudstjänsterna i kyrkan. Jag ser fram emot att träffa många av er i sommar, hoppas vi ses!



Ida Malmström

Jag heter Ida, är 18 år gammal och jag går tredje året på gymnasiet. På fritiden gillar jag att vara med vänner och träna. Det jag ser mest fram emot med att jobba på Café Björnen är att få förgylla sommaridyllen på Björnön, och det som kan bli den största utmaningen är nog långsamma regndagar.



Heidi Laine

Jag heter Heidi och är 18 år, jag går sista året på gymnasiet. På min fritid gillar jag att jobba och vara med vänner. Det jag gillar bäst med att jobba på Café Björnen är att det är ett väldigt trevligt ställe med trevligt och vänligt folk.



Maria Lindholm

Jag heter Maria och detta blir min tredje sommar på Café Björnen. I år verkar sommaren bli solig och varm, därför tror jag att inköpet av glass blir utmanande, samtidigt kommer det att bli roligt att få träffa alla besökare. Jag har precis blivit klar med första terminen av förskolläraryrket. Bakning, promenader och umgänge är vad jag sysselsätter mig med på fritiden.

Lördagar på Café Björnen

Sommar 2023 - Lördagar kl.18.30

Fika kan köpas innan i Cafét.

1/7 Gospelkören KAOS

Kvällens program består av en blandning av traditionell och nutida gospel, liturgisk musik av Tore W Aas, samt filmmusik av Elton John.

8/7 - OBS Inget program denna lördag.

15/7 Jimmy Patring

Sång, musik och lite sommarprat.

22/7 Musikquiz

29/7 Fridha och Herman

En kväll med musik och sång med en fin bredd av sånger och genrer.

5/8 Yttre Bodane

Taube dansar vals med Monica.

Taubes rika visskatt tillsammans med vår värmländska jazzdrottning Zetterlund, i en dans som bjuder upp till välkända sånger i både nya och välbekanta arrangemang. Trion Yttre Bodane med Vendela Tengstrand (sång), Axel Wetterbrand (piano) och Sebastian Mattebo (saxofon) bjuder på ett program med melodier som Monicas vals, Sakta vi gå genom stan, Så skimrande var aldrig havet och Änglamark.

12/8 Allsångskväll

Alf Rikner och Elisabeth Odebäck, kända från Sångcompaniet i Ansgarskyrkan, leder en allsångskväll med sånger för alla, gammal som ung.

RPG

En sommarhälsning från oss i styrelsen. Vi prövade en ny modell denna vår med två programträffar per månad och Café RPG dessemellan. Under hösten planerar vi att fortsätta efter samma modell.

Under sommaren är ni varmt välkomna till seniorfika på Café Björnen onsdagar kl 14. Första samlingen är den 28 juni, därefter den 5, 12, 19 och 26 juli.

Varje träff avslutas med en sommarandakt klockan 15. Tag tillfället i akt att träffas, ta gärna med en vän och njut av fika och gemenskap.

Första träffen i höst är den 13 september klockan 14. Rubriken är ”Tryggare kan ingen vara”. Badelunda damkör under ledning av Anita Olandersson sjunger Lina Sandell-sånger med oss och för oss. Samlingarna är öppna för alla, inte bara medlemmar, så tag gärna med en god vän.

- RPGs styrelse





KONFALÄGER PÅ SJÖVIK

Nu i vår har vi startat en ny konfa med 10 ungdomar. Vi har mötts 4 tillfällen under våren för att lära känna varandra och smugit igång med lite undervisning. Vi som är ledare för konfan är jag, Linnea

Hjelmstedt och Annie Nikrin. I sommar åker nästan hela gruppen till Sjöviks folkhögskola 26 juni-8 juli för att lära sig grunderna i den kristna tron och mycket fokus på gemenskap och glädje. **Var gärna med och be för ungdomarna och konfan.**



Johan Winbo
Pastor

Program

Jun-Aug 2023

Gudstjänst på Café Björnen

Söndagar kl 10.00

18 jun - 6 aug

fr.o.m. 2 juli

tillsammans med

Korskyrkan

Café Björnen

13 jun - 12 aug

Mån: Stängt

Tis - Lör: 11.30 - 20.00

Sön: 11.30 - 18.00

Sommarsnack på Café Björnen

Sommarsnack är samtalskvällar kring olika ämnen där en ansvarig person inleder, sedan inbjuds det till samtal i mindre grupp. Till dessa tillfällen går det att köpa fika från Caféet innan.

RPG på Café Björnen

Under sommaren är RPG på Café Björnen. Se program för tid.

Juni

11 JUNI

11.00 Gudstjänst.

Predikan av Andreas Löwkvist och sång och musik med Cantabile och Ingela Johnsdotter Omnell.

13 JUNI

11.30 Café Björnen öppnar för sommaren!

16 JUNI

19.00 Tonår. Det blir grill, bad, lek och häng på klip-porna vid Norra Björnö.

17 JUNI

10.15 Livets träd, gemenskapsdag på Café Björnen. En fantastisk dag för alla åldrar, barn, vuxna och äldre. Anmälan senast 12/6 till Expeditionen eller på ansgars.se.

18 JUNI

10.00 Gudstjänst. (Obs börjar med Gudstjänster på Café Björnen under sommaren 18jun-6aug) Predikan av Bengt Sandqvist samt musik med Anita Öhrman Eriksson och Mattias Schöier.

16.30 Träff på Café

Björnen med **Thailandsmissionärer**. Kom och hör hur det första året har varit för Gunilla och Veasna Bun, missionärer som församlingen är med och stöttar.

22 JUNI

18.30 Sommarsnack (*Obs att Sommarsnack är på Café Björnen under sommaren*) med Johan Winbo - "Är undrens tid förbi?"

23 JUNI

15.00 Midsommarafton på Café Björnen.

Café och glassförsäljning från kl 11.30. Program mellan kl. 15.00 - 19.00:
15.00 - Stången reses. Dans till spelmansmusik. Lekar, lotteri och förhoppningsvis strålande solsken!
17.00 - Sommarandakt med Andreas Löwkvist.
18.00 - Grillarna tänds.

24 JUNI

11.00 Gudstjänst på midsommardagen i Missionshuset på Vallby Friluftsmuseum med Gunilla Adamsson. Sång och musik: Pernilla och Erik Olsson. Medtag gärna egen kaffekorg!

25 JUNI

10.00 Gudstjänst med nattvard. Predikan av Johan Winbo samt sång och musik med Helena Lundin.

28 JUNI

14.00 RPG (*Obs att RPG är på Café Björnen under sommaren*) Seniorfika med andakt klockan 15.00.

29 JUNI

18.30 Sommarsnack med Johan Winbo. ”När tystnaden talar”. En samtalskväll om tystnadskultur.

Juli

1 JULI

18.30 Café Björnen program: Gospelkören KAOS.

2 JULI

10.00 Gudstjänst med nattvard. Predikan av Gudrun Dalid från Korskyrkan. Sång och musik med Monica Bertram och Mats Hedfors. Martin Wikström leder.

5 JULI

14.00 RPG Seniorfika med

andakt klockan 15.00.

6 JULI

18.30 Sommarsnack med Rosita Norén. ”Kan Sverige bli självförsörjande igen?”

9 JULI

10.00 Gudstjänst. Marie Lindholm predikar. Musik med Lars-Åke och Birgitta Nyberg. Lars-Åke Nyberg leder även gudstjänsten.

12 JULI

14.00 RPG Seniorfika på Café Björnen med andakt klockan 15.00.

15 JULI

18.30 Café Björnen program: Jimmy Patring. Sång, musik och lite sommarprat.

16 JULI

10.00 Gudstjänst. Predikan av Bengt Freed från Korskyrkan och musik med Yvonne och Tomas Stenström. Martin Wikström leder.

19 JULI

14.00 RPG Seniorfika med andakt klockan 15.00.

20 JULI

18.30 Sommarsnack med Gunilla Adamsson. Livets Pärlor. Vi samtalar kring Martin Lönnebos ”Frälsarkransen”.

22 JULI

18.30 Café Björnen program: Musikquiz.

23 JULI

10.00 Gudstjänst. Predikan av Ulf Schöier och musik med Carl-Åke Jonsson. Bengt Freed leder gudstjänsten.

26 JULI

14.00 RPG Seniorfika med andakt klockan 15.00.

27 JULI

18.30 Sommarsnack med Gunilla Adamsson. Sommaren predikar. Vi samtalar kring Martin Lönnebos ord om sommarens möte med Gud.

28 JULI

19.00 Tonår. Det blir grill, bad, lek och häng på kliporna vid Norra Björnö.

29 JULI

18.30 Café Björnen
program: Fridha och
Herman.

30 JULI

10.00 Gudstjänst med
nattvard. Predikan
av Gudrun Dalid från
Korskyrkan. Sång och
musik med Mats Hed-
fors och Per Söderbäck.
Gunilla Adamsson leder.

Augusti

3 AUGUSTI

18.30 Sommarsnack
med Andreas Löwkvist.
Är det för lite Gud eller
för lite mänsklighet i
kyrkan?

4 AUGUSTI

19.00 Tonår. Det blir
grill, bad, lek och häng
på klipporna vid Norra
Björnö.

5 AUGUSTI

18.30 Café Björnen
program: Yttre Bodane

6 AUGUSTI

10.00 Gudstjänst.
Predikan av Andreas
Löwkvist. Sång och
musik med Carl-Åke
Jonsson. Mirjam Dalen-
bring leder.

10 AUGUSTI

18.30 Sommarsnack
med Andreas Löwkvist.
På vilket sätt får samhäl-
let påverka kyrkans tro?

11 AUGUSTI

19.00 Tonår. Det blir
grill, bad, lek och häng
på klipporna vid Norra
Björnö.

12 AUGUSTI

18.30 Café Björnen
program: Allsångskväll
med Alf Rikner och
Elisabeth Odebäck.

13 AUGUSTI

11.00 Gudstjänst (Obs
Gudstjänster i
Ansgarskyrkan igen!)
Predikan av Sara
Forsslund, pastor i
Sorbykyrkan Munktorp
och tidigare sommar-
pastor. Musik och sång
med Anette Hallqvist
och Åsa Fredriksson.
Helena Lundin leder.

20 AUGUSTI

11.00 Gudstjänst
Predikan av Johan
Winbo. Sång och
musik med Helena
Lundin. Inger Ekvall
leder.

21 AUGUSTI

18.00 Uppstart för
Vox Kids.
19.00 Uppstart för
Musikkåren.

22 AUGUSTI

18.00 Uppstart Scout.

24 AUGUSTI

19.00 Uppstart för
Cantabile.

27 AUGUSTI

11.00 Gudstjänst med
nattvard. Predikan av
Andreas Löwkvist.

29 AUGUSTI

10.00 Uppstart för
Språkcafé.

KONTAKT



Andreas Löwkvist
Pastor/Föreståndare
021-14 07 14
andreas.lowkvist@
ansgars.se



Johan Winbo
Pastor
021-14 07 04
johan.winbo@
ansgars.se



Gunilla Adamsson
Diakon
021-14 07 06
gunilla.adamsson@
ansgars.se



Marie Lindholm
Diakon
021-14 07 11
marie.lindholm@
ansgars.se

ANSGARSKYRKAN

Ansgars gränd 1
724 63 Västerås

Organisationsnummer:
802437-0838

Swish: 123 272 17 44
Bankgiro: 232-5611

EXPEDITIONEN

Telefon 021-14 07 01
Onsdag-fredag
09.00-12.00

Då expeditionen är
obemannad kan medde-
lande lämnas på telefon.

kontakt@ansgars.se
www.ansgars.se

SOMMAR

Expeditionen har
sommarestängt:
v 28-31

Vid akuta ärenden,
ring och lämna
ett meddelande.
Telefonen lyssnas av
regelbundet.

**FÖLJ
OSS**



Ansgarskyrkan Västerås

 **Ansgarskyrkan**


Vi samarbetar med **Bilda**